

Protokół Nr 13/2008

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która odbyła się dnia 12 lutego 2008r.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie planów odnowy wsi Gminy Myślakowice, sposoby finansowania realizacji.
2. Dyskusja nad dokumentem „Studium ochrony przed powodzią zlewni rzeki górny Bóbr”
3. Lustracja działek na terenie gminy – wyjazd w teren
4. Sprawy różne

Ad. 1.

Pracownik Urzędu Gminy Magdalena Taurogińska poinformowała na temat planów odnowy wsi. Została opracowana dokumentacja techniczna dla 4 miejscowości: Myślakowic, Bukowca, Wojanowa i Bobrowa.

6 planów odnowy miejscowości dla Karpnik, Łomnicy, Gruszkowa, Dąbrowicy, Krogulca, Kostrzycy zostały również opracowane, plan dla Karpnik, Łomnicy i Gruszkowa został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego, pozostałe będą uchwalane w najbliższym czasie.

Są to podstawowe dokumenty pozwalające na ubieganie się o dofinansowanie ze środków UE. Na realizację zadań można uzyskać maksymalnie 500.000 zł. dofinansowania co stanowi 75% całej wartości projektu, pozostałe środki w wys. 25% są wkładem własnym i muszą być zabezpieczone przez gminę.

Dodatkowo Pani Taurogińska poinformowała o środkach z Urzędu Marszałkowskiego dotyczących programów odnowy wsi.

Chodzi o grant w wysokości 25.000 zł przy czym stanowi on maksymalnie 40% wartości projektu. Środki te można pozyskać na małe projekty związane z rozwojem społeczno-kulturalnym, w szczególności świetlic i domów kultury oraz m.in. na place zabaw, oraz budowę małej infrastruktury turystycznej./ inf. w załączeniu/

Gmina Myślakowice zgłosiła akces do programu rządowego „boisko w każdej gminie” Wartość dofinansowania projektu 70%, szacowana wartość projektu wynosi 1 mln. zł.

Na dzień dzisiejszy złożona została deklaracja udziału w projekcie.

Decyzja zapadnie w II kwartale 2008r.

Kolejnym programem, w którym gmina bierze aktywny udział jest grupa partnerska utworzona specjalnie do projektu, „europejska współpraca terytorialna”. Gminy wchodzące w skład grupy partnerskiej to m.in. Myślakowice, Kowary, Podgórzyn, Lubawka, Karpacz, Pec pod Śnieżką, Czerny Dul, Varchlubi. Projekty dotyczyć mają rozwoju turystyki. W dniu 13 lutego podpisane zostanie wstępne porozumienie o współpracy. Wszystkie projekty znajdujące się w gminie, związane z turystyką, i mające dokumentację techniczną będą załącznikiem do tego porozumienia. Pod te projekty przygotowywane będą wnioski o środki z UE.

Na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego wybrani zostaliśmy do uczestnictwa w projekcie międzynarodowym INTERREG IVC. Priorytet: środowisko, ochrona przeciwpowodziowa, zarządzanie dorzeczami rzek. Potencjalnym partnerem jest region Lombardii z Włoch oraz gmina Bardo z Kotliny Kłodzkiej. Na kolejnych spotkaniach analizowana będzie możliwość pozyskania środków z UE na opracowanie koncepcji strategii wdrażania planów ochrony przeciwpowodziowej.

W n i o s e k:

Zadania, które wynikają z planów odnowy miejscowości Myślakowic, Bukowca, Wojanowa i Bobrowa a zostały zapisane w budżecie 2008r. powinny być odpowiednio przygotowane od strony dokumentacji (pozwolenie na budowę, decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego) tak, aby niezwłocznie złożyć wnioski o przyznanie środków z Unii Europejskiej.

Ad. 2.

Na posiedzenie komisji przybyli: Pani Halina Jarosz, przedstawiciel Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i Pan Krzysztof Broś z Hydroprojektu we Wrocławiu, którzy zapoznali komisję z założeniami projektu „Studium Ochrony przed powodzią zlewni rzeki Górny Bóbr”.

Studium ochrony przed powodzią zlewni rzeki Górny Bóbr w sposób kompleksowy analizuje koncepcje zwiększenia stopnia zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla Górnego Bobru i jego głównych dopływów. Dla tych cieków wykonano pomiary geodezyjne, zbudowano numeryczne modele przepływu, wyznaczono zmienność parametrów hydrologicznych i hydraulicznych oraz zsymulowano układanie się wód powodziowych na długości koryta

Uzyskane wyniki badań modelowych pozwalają na określenie zakresu dalszych działań na etapie prac projektowych dla możliwych rozwiązań systemu ochrony przed powodzią.

Ograniczenie lub całkowitą eliminację bezpośrednich zagrożeń i strat spowodowanych powodzią realizować można na szereg różnych, uzależnionych od lokalnych uwarunkowań i możliwości finansowych inwestora, sposobów.

Podstawowe kierunki działań i elementy systemu zabezpieczeń przed powodzią to m. in. suche zbiorniki przeciwpowodziowe.

W Gminie Mysłakowice planuje się usytuowanie dwóch suchych zbiorników przeciwpowodziowych, na Karpnickim Potoku i na rzece Jedlicy.

Radni zapoznali się z mapami przedstawiającymi lokalizację w/w zbiorników.

Komisja zapoznała się ze Studium i pozytywnie zaakceptowała jego założenia dotyczące Gminy Mysłakowice.

Ad. 3.

Podanie Pani Elżbiety Fullbeck dotyczące zmian w studium – komisja kieruje, zgodnie z kompetencją, do Wójta Gminy.

Komisja zapoznała się z dokumentacją dotyczącą zasady sprzedaży działki nr 7 w Wojanowie i negatywnie opiniuje wniosek Pana Radosława Milewskiego o sprzedaż działki nr 88/9 w Wojanowie.

Podanie Pana Janusza Adamczyk i Roberta Bilskiego o sprzedaż działki nr 51 w Krogulcu – komisja pozytywnie opiniuje sprzedaż, w drodze przetargu nieograniczonego

Komisja zapoznała się z następującymi pismami:

1/ Pana Marcina Baran z dnia 18.01.08 w/s sprzedaży działki nr 289

2/ Urzędu Gminy z dnia 11.02.08 – odpowiedź na wniosek dotyczący uporządkowania działki nr 31/29 w Wojanowie

Protokółowała
E. Nizwald

Przewodniczący komisji
Augustyn Wilczyński

data

podpis

20.02.2008

